20/09/2022 08:01 PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/4990E545/03AIIukzi093BIUjl7p8pvrtZwYSRmgaKGSBbYaN7-rQOXrnJWGsO74eZMSi4A8es… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATA DE REUNIÃO N° 003/2022 – COMISSÃO DE AVALIAÇÃO

Aos 14 (quatorze) dias do mês de setembro do ano de 2022
(dois mil e vinte e dois), às 11h00min, na sala da Secretaria
Municipal de Administração de Jardim do Seridó, Estado do
Rio Grande do Norte, localizada no Centro Cultural de
Múltiplo Uso Prefeito Pedro Izidro de Medeiros, em Jardim do
Seridó, reuniram-se os membros da Comissão de Avaliação, os
senhores: Walter de Medeiros Azevedo, Procurador Jurídico
Administrativo, Rejane Maria de Azevedo Medeiros, Secretária
Municipal de Administração e Douglas Medeiros de Araújo,
Coordenador Integrado de Planejamento, designados pelo
Decreto n° 1.794, de 30 de maio de 2022, para proceder com a
avaliação do Processo nº 152/2022 da servidora Marinalva
Sabino de Azevedo referente ao seu pedido de adesão ao
Programa de Aposentadoria Incentivada - PAI, previsto na Lei
Complementar Municipal 1.281, de 06 de abril de 2022. Ao
analisar a documentação do processo, em epígrafe, concluíram:
A Requerente é servidora ativa do quadro de funcionários do
Poder Executivo deste município, pertencente ao Regime Geral
do Município de Jardim do Seridó;
Está em efetivo exercício da atividade funcional, no momento
do requerimento;
Preenche os requisitos para concessão de aposentadoria tanto
por idade quanto por tempo de contribuição;
Aderiu formal e expressamente ao programa, nos termos da lei
e do Decreto 1.794, de 30 de maio de 2022.

Portanto, preenche os requisitos necessários para aderir ao
Programa de Aposentadoria Incentivada se enquadrando no
artigo 7º da Lei Complementar nº 1.281, de 06 de abril de
2022.
Essa conclusão deve ser submetida ao chefe do poder
executivo para que defira ou não o pedido feito pela
Requerente.
Para constar, eu, Walter de Medeiros Azevedo, lavrei a
presente ata, a qual vai assinada por mim e pelos demais
membros da Comissão de Avaliação.

WALTER DE MEDEIROS AZEVEDO
Matrícula n° 1797

REJANE MARIA DE AZEVEDO MEDEIROS
Matrícula n° 1861

DOUGLAS MEDEIROS DE ARAÚJO
Matrícula n° 1898

Publicado por:

Rejane Maria de Azevedo Medeiros

Código Identificador:4990E545

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/09/2022. Edição 2866

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/